Opvallend is, dat na 1585 door het generaal kapittel slechts het overlijden wordt gemeld van 3 conventualen van Monnikhuizen, doch deze doodsberichten waren niet zelden onvolledig.

H. J. J. SCHOLTENS.

1) Het klooster Porta B. Mariae te Aggsbach aan den Donau (tusschen Weenen en Linz).

2) Het klooster „Vallis Omnium Sanctorum“ te Mauerbach, niet ver van Weenen.

3) Dit is Gozewijn van Utrecht, die in 1568 vicarius van Monnikhuizen werd. Zie blz. 69.

4) Het klooster „Tronus B. Mariae“ te Gemnitz (Oostenrijk).

5) Deze convers werd in Keulen door den uitgeweken prior van Monnikhuizen geprofest. Over hem: *Eph.* IV 509; *Dorl.* V, *Raissius* 58—59. Deze laatste auteur schrijft:

„Ultimus huius domus professus, frater Joannes Commotius, conversus, vir fuit vitae venerabilis. Hic peragratis plurimis Germaniae Superioris ac Inferioris Galliaeque locis, terra ma-

## BIJLAGE.

*Suppliek door Prior en convent van Monnikhuizen gericht tot Paus Clemens VI. 1350, 29 Mei.*

Exponunt Sanctitati Vestrae humiles et devoti vestri... Prior et conventus domus vocate Monichusen, domus cartusiensis ordinis, Trajectensis diocesis, quod licet Reynardus, quondam tunc comes Chelrie, a Ludovico quondam de Bavaria, tanquam a vero Imperatore, nomen comitatus sui in nomen ducatus mutari fecit, tamen non ob hoc idem Reynardus quamdiu vixit nec post fuit declaratus nec nominatim denunciatus tanquam fautor dicti Bavari, nec in ecclesiis quibuscumque sitis infra terram ipsius Reynardi fuit cessatum nec cessatur aliququaliter a divinis. Verum postquam idem Reynardus viam fuit universe carnis ingressus, fere per triennium post, prior qui tunc erat domus predictae, ductus scrupulo conscientiae, cessari fecit et procuravit in eadem domo ex causa praedicta, et cessatum est jam per biennium et ultra et adhuc continue cessatur penitus a divinis. Ex qua cessatione comes, qui nunc est, cujus progenitores domus predictae fundatores extiterunt, contra priorem et fratres dicte domus graviter est commotus, et subversionem seu destructionem dicte domus comminatur. Supplicant igitur prior et conventus predicti humiliter et devote quatenus ipsis licentiam resumendi celebrationem divinorum dignemini mi-

rique saepe jactatus, et immensis pro Ordine susceptis exhaustisque laboribus, dissimulato habitu saepius inter haereticos alium se facere coactus, prodente cum vultus gratia, suspectumque eum reddente de sacerdotii nota, haud raro vitae discrimen incurrit.”

sericorditer indulgere, presertim cum dictus dominus comes, qui nunc est, domino Karolo regi Romanorum fidelis et obediens existat, et ob eodem rege mutationem nominis comitatus sui in nomen ducatus obtinuerit innovari, secundum suum recipiendum et homagium eidem faciendo.